Interea testem caritatis Nostrae, Venerabiles Fratres, ac
divinorum munerum auspicem, vobis universis, clero popu
loque vestro benedictionem Apostolicam amantissime im
pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 1 Maii MDCCCXCIV,
Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.
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ULAASESEAENTEvestrum e nupero Vindobonensi coetu di
€ gressum, visum tibi, dilecte fili Noster, ceterisque

1 A d per Austriae fines sacrorum Antistitibus com
iLzgeexl& munes ad Nos dare litteras, quae simul etarc
tissimam, quae vos inter est, caritatem testarentur, et
observantiam in primis officiorum plenam, qua omnes ad
unum supremam beati Petri Sedem colitis. Id quam gratum
Nos optatumque acceperimus, iudicium sit vestrum. Nam
quae animorum studia defertis tum universis, quas per
exacta Pontificatus tempora edidimus, litteris encyclicis,
tum postremis praesertim, quas dedimus de Bibliorum sa
crorum interpretatione sancte ad Ecclesiae leges mode
randa; ea vos alacres ad vocem Eius excipiendam demon
strant, cui Christus agnorum oviumque pascendorum pro
vinciam demandavit. Qua in re non possumus quin vobis
gratulemur magnopere. Quo etenim obstrictius Pastori
summo Episcopi adhaerescunt, eo locupletiore venain cre
ditos sibi populos vividam illam virtutem derivabunt, cuius
origo divinitus in Petroest.

Officiose autem quod gaudetis in devexa aetate non de
vexis Nos uti viribus, id bonorum omnium largitori Deo
tribuimus, cuius mortificare est et vivificare, quique in tot
tamque asperis temporum angustiis erigit Nos ac solatur.
Nam quod sollertia Nostra minime desideretur, ut nuspiam
christianum nomen detrimenti quid capiat, immo vero et
augeatur in dies et vigeat, hoc est, dilecte fili Noster, quod
iure optimo a Nobis postulet supremus, quem, Deo dispo
nente, gerimus, Apostolatus. Est etenim Ecclesia Christi
columna et firmamentum veritatis ; quamobrem ut tenebras
assidue depellat, errores profliget, lucem humanis mentibus
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usque clariorem afferat, munus est quod proprium colat et
efhciat. Iam haec praestare universa Nostrum utiqueest,
quibus magisterium summum in Ecclesia, concessu Dei,
demandatum et in beato Apostolo Petro dictum: Coznftrpa
fratres tuos : freti autem divino numine praestitimus, ac
porro praestabimus, donicum vitae usuram Deus optimus
maximusque concedet. Hoc tamen vos memores volumus,
ne magna Nos amplorum fructuum spe deturbemur, qui
sunt ex. documentis Nostris et hortationibus, Episcopis
una esse Nobiscum adlaborandum, quo fideles universi et
Pontificis vocem exaudiant, et quae iubeantur norint, atque
opere implere nervose contendant. Id Nos, caelum suspi
cientes, enixa prece imploramus; id quod antehac perfe
ceritis, meritas adhibemus laudes; ut in posterum perfi
ciatis, hortamur maxime.

Ea inter, quae in superiore congressione vestra sollicite
agitastis, illud, dilecte fili Noster, nec omissum penitus nec
in postremis habitum putamus, quod ad animos adolescen
tium spectat in publicis scholis, ut catholicos decet, erudien
dos. Nostis enimvero quanta Nos caritate aetatem illam
complectamur,quantoqueafficiamur tum dolore ob assiduas
quibus urgetur insidias, tum desiderio ut abinsidiis inco
lumis expediatur. Qua super re maximam cepimus volup
tatem deiis, quae nuper edixisse novimus,qui modostudiis
penes cisleitanos populos moderandis praeest. Nihil sane
deterius reique publicae nocentius quam ut opinio sit,
civilem.inter auctoritatem et Ecclesiam necessario dissidium
esse. Sunt quidem utrique fines, quos praetergredi nefas;
terrenae fluxaeque felicitatis alteri, alteri animorum nec
unquam desiturae. At enim, cum praesentis temporis pros
peritas iustitia maxime et honestate morum nitatur, eget
civilis potestas ab religione iuvari, cuius est temperare
animos et ad omnem virtutem excolere; vicissim religio,
ut quae non unis animis imperet, sed hominibus iisque
societatem inter se coeuntibus, ab civili regimine amice ut
subveniatur postulat. Hinc Statum et Ecclesiam ab alteroseparandoscontenditurperperam; sedillosmutuoconiungi
foedere necesse est. Quod quidem si in ceteris, at in iuven
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tute probe instituenda vel maxime ; ita ut saecularis pote
stas, dum scientiis adolescentes optimisque doctrinis im
buendos curat, quae ad commune bonum pertinent, eosdem
recta morum disciplina ac religione formandosvelit, idque
per Ecclesiae magisterium, Ecclesiaeque ductu acvigilantia.
Spem bonam fovemus, hoc per novum a studiis publicis
regundis administrum perfectum iri, ut nempe in Austriae
gymnasiis et suus hominibus sacri ordinis detur locus,
nihilque agatur quo mentes adolescentium adversus catho
licum nomen concipiant inimicitias. Certum autem Nobis
est, dilecte fili Noster, vestras etiam omnium industrias
in hanc partem minime defuturas.

Auspicem interim caelestium munerum ac Nostrae di
lectionis testem, tibi, dilecte fili Noster, ceterisque per Au
striam Episcopis, clero et fidelibus vigilantiae vestrae com
missis, Apostolicam benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die I Maii MDCCCXCIV,
Pontificatus Nostri anno decimo septimo.
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EPISTOLA

Ad curatores templi Franciscalis Bononiensis.

DE HUIUS INSTAURATIONE. WEARUrUPINOOdd
ES . eo t

OrSESESEAMTUEMvos haud ita pridem declarastis animum,
" M quum erga Nos obsequentem et gratum, tum
2 () B religionis artisque sacrae studiosum, bene ac
fbwx94& ceptum habuimus. Ex litteris enim vestris subie
ctisque pictis exemplis videre licuit, Alexandri V Pontificis
sepulcrum, artis eximium opus, quam diligenter per vos
apteque a iacturis redintegratum sit, suoque honori redditum
in templo sancti Francisci Assisiensis: cuius quidem rei
gratià libenter Ipsi certam vim contuleramus pecuniae. —
Id similiter Nos delectat, vestram in eo certare sollertiam
ut idem templum, quod saeculo tertiodecimo splendida
maiorum pietas condidit, omnino, post varios rerum casus,
cultui divino restituatur, ex dignitate Íformae pristinae
augustius. [Indeprofecto specimen extabit praeclarae artis,
quae floruit per ea ipsa tempora, ab ardore fidei et sapien
tiae lumine in primis laudata; quum scilicet disciplinae
omnes sese tamquam ancillas doctrinae sacrae dabant in
amplificanda divini nominis gloria. Nos autem, sicut solidam
veterum sapientiam revocare, magistris in philosophia
Aquinate, in litteris Aligherio, studuimus, studemus, ita
ceteris humanitatis artibus fructus optímos non dubie au
guramur, modo eiusdem aetatis requirant et diligant
exemplaria. Ars etenim nostra, quo propius ad formam
sapientiae divinae, id quod magnatunc religione contende
batur, accesserit, eo plus decoris habitura est et virtutis;
in artificio praesertim aedium sacrarum, quae exempéart
deserviunt caelestium(1).— Vestrumigitur sit, tam insigni
in monumento nobile urgere sanctumque propositum,
iudicio sapienti. In quo ipso agite, ut operam vestram ar
chiepiscopo novo non recte minus probetis quam Decessori

I. //ebr. VI, S.
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probastis, de eadem re egregie merito: neque minus prae
sidii aderit certe vobis ab eius auctoritate et prudentia. —
Illud optandum restat, ut, nuntiatum a vobis consilium,
votivae arae pro pace christiani populi ibidem dedicandae,
re ipsa maturetur ; nihil enim potest magis congruere con
siliis Nostris, quae saepius edidimus, cum civitatum bono
et Ecclesiae dignitate coniunctis. Ita, templi renidente arte
renovatisque auspiciis, sublimius in eo erigantur mentes,
inflammentur animi ad insistendam zusZi£;aee£pacis viam,
qua exitus patet felix in caelum. — Coeptis votisque aspiret
Deus, cuius benignissimam opem Singulis vobis,dilecti filii,
per Apostolicam benedictionem, paterno animo exoptamus.

Datum Romae apud S. Petrum die x1I1 Iunii MDCCCXCIV,
Pontificatus Nostri anno decimo septimo.
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EPISTOLA APOSTOLICA

Principibus populisque universis. 1
ECLCDCI urrc "t

sAsESASSRAECLARAgratulationis publicae testimonia,
M quae toto superiore anno, ob memoriam primor

diorum episcopatus Nostri, undique accepimus,
ee«s4& quaeque proximo tempore insignis Hispanorum

pietas cumulavit, hunc imprimis attulere Nobis laetitiae
fructum, quod in illa similitudine concordiaque voluntatum
eluxit Ecclesiae unitas, eiusque cum Pontifice maximo
mira coniunctio, Videbatur per eos dies orbis catholicus,
quasi rerum ceterarum cepisset oblivio, in aedibus Vaticanis
obtutum oculorum animique cogitationem defixisse. Prin
cipum legationes, peregrinorum frequentia, plenae amoris
epistolae, caeremoniae sanctissimae id aperte significabant,
in obsequio Apostolicae Sedis cor unum esse omnium ca
tholicorum et animam unam. Quae res hoc etiam accidit
iucundior et gratior, quia cum consiliis coeptisque Nostris
admodum congruens. Siquidem gnari temporum et memores
officii,in omni pontificatus Nostri cursu, hoc constanter
spectavimus, atque hoc, quantum docendo agendoque po
tuimus, conati sumus, colligare Nobiscum arctius omnes
gentes omnesque populos, atque in conspicuo ponere vim
pontificatus romani, salutarem in omnes partes. Maximas
igitur et agimus et habemusgratias primum quidem benig
nitati divinae, cuius munere beneficioque id aetatis attigi
mus incolumes : deinde viris principibus, episcopis, clero,
privatisque uuiversis, quotquot multiplici testificatione
pietatis et obsequii dedere operam ut personam ac digni
tatem Nostram honore, Nosque privatim opportuno solatio
afficerent,

Quamquam ad plenum solidumque solatium, multum
sane defuit. Nam inter ipsas popularis laetitiae studiique
significationes, obversabatur animo multitudo ingens,in iilo
gestientium catholicorum consensu aliena, partim quod
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evangelicae sapientiae est omnino expers, partim quod,licet
christiano initiata nomini, a fide catholica dissidet. Qua re
graviter commovebamur, commovemur: neque enim fas est
sine intimo doloris sensu cogitationem intendere in tan
tam generis humani partem longe a Nobis, velut itinere
devio, digredientem. — Iamvero, cum Dei omnipotentis
vices in terris geramus, qui vult omnes homines salvos
fieri et ad agnitionem veritatis venire, cumque Nos et
sera aetas et amara curarum ad humanum urgeant exitum,
visum est redemptoris magistrique nostri IESU CHRISTI
in eo imitari exemplum, quod proxime ad caelestia reditu
rus summis precibus a Deo Patre flagitavit, ut alumni se
ctatoresque sui et mente et animo unum fierent: AKogo....ut
omnes unumsint, sicut tu. Pater in me, et ego in fe, ut et ipsi
in nobis unum sint (1). Quae quidem precatio obsecratioque
divina quoniam non eos tantum complectitur qui tunc in
IESUMCHRISTUMcrederent, sed etiam quotquot credituri
reliquo tempore essent, idcirco dat illa Nobis caussam non
ineptam aperiendi fidenter vota Nostra, conandique, quoad
possumus, ut homines, nullo generis locorumve discrimine,
ad fidei divinae unitatem vocentur atque incitentur uni
versi.

Urgente propositum caritate, quae illuc accurrit celerius,
ubi opitulandi necessitas maior, primum quidem provolat
animus ad gentes omnium miserrimas, quae Evangelii
lumen vel nullo modo acceperunt, vel acceptum, incuria
seu longinquitate, restinxerunt : proptereaque Deum igno
rant, et in summoerrore versantur. Quoniam salus omnis a
IESU CHRISTOproficiscitur, sec enzm aliud nomen est sub
caelo datum hominibus, zn quo nos oporteat salvos fieri (2),
votorum Nostrorum hoc est maximum, posse sacrosancto
IESUnomine cunctas terrarum plagas celeriter imbui atque
compleri. Qua in re munusefficere sibi demandatum a Deo
Ecclesia quidem nullo tempore praetermisit. Quid enim
undeviginti saecula laboravit, quid egit studio constantiaque
maiore, quam ut ad veritatem atque instituta christiana
gentes adduceret ? Hodieque frequenter maria transmittunt,

I. Zoax., XVII, 20-21. — 2. c£, YV,12.
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ad ultima loca progressuri, ex auctoritate Nostra praecones
Evangelii : quotidieque a Deo contendimus ut multiplicare
benigne velit sacrorum administros, dignos munere apo
stolico,qui scilicet commoda sua et iacolumitatem et vitam
ipsam, si res postulaverit, pro Christi regno amplificando
non dubitent devovere.

Tu vero propera, humani generis servator et parens [ESU
CHRISTE:exequine differas quod olim te dixisti facturum,
ut cum exaltatus esses a terra, omnia traheres ad te ipsum.
Ergo illabere aliquando, atque ostende te multitudini infi
nitae, benificiorum maximorum, quae cruore tuo peperisti
mortalibus, adhuc experti : excita sedentes in tenebris et
umbra mortis, ut radiis illustrati sapientiae virtutisque tuae,
in te et per te sint cozsummatt zn unum.

Cuiusquidem unitatis sacramentum cogitantibus, occurrit
Nobis universitas populoru:n, quos ab erroribus diuturnis
ad evangelicam sapientiam divina pietas iamdiu traduxit.
Nihil profecto ad recordationem iucundius, neque ad lau
dem providentissimi numinis praeclarius veterum memoriá
temporum, cum fides divinitus accepta patrimonium com
mune atque individuum vulgo habebatur : cum excultas
humanitate gentes, locis, ingenio, moribusdissitas, licet aliis
de rebus saepe dissiderent, dimicarent, nihilominus in
eo, quod ad religionem pertinet, fides christiana universas
coniugabat. Ad huius recordationem memoriae, nimis aegre
fert animus, quod successu aetatum, suspicionibus inimi
citiisque commotis, magnas ac florentes nationes de sinu
Ecclesiae romanae male auspicata tempora abstraxe
rint Utcumque sit, Nos quidem gratià confisi mise
ricordiaque omnipotentis Dei, qui novit unus opitulandi
maturitates, et cuius in potestate est eo, quo vult, volun
tates hominum flectere, ad eas ipsas nationes adiicimus
animum, easdemque caritate paterna hortamur atque
obsecramus, ut redire compositis dissidiis, velint ad unita.
tem.

Ac primo peramanter respicimus ad Orientem, unde in
orbem universum initio profecta salus. Videlicet expectatio
desiderii Nostri iucundam speminchoare iubet, non longe
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abfore ut redeant, unde discessere, fide avita gloriaque
vetere illustres, Ecclesiae orientales. Eo vel magis quod non
ingenti discrimine seiunguntur : imo, si pauca excipias, sic
cetera consentimus, ut in ipsis catholici nominis vindiciis
non raro ex doctrina, ex more,exritibus, quibus orientales
utuntur, testimonia atque argumenta promamus. Praeci
puum dissidii caput, de romani Pontificis primatu. Verum
respiciant ad initia, videant quid maiores senserint sui,
quid proximaoriginibus aetas tradiderit.[Indeenimveroillud
Christi divinum testimonium, Zwes Petrus et super hanc
petram aedificaboEcclesiam meam,luculenter extat de roma
nis Pontificibus comprobatum. Atque in Pontificum numero
lectos ex Oriente ipso non paucos prisca vidit aetas, im
primisque Anacletum, Evaristum, Anicetum, Eleutherium,
Zosimum,Agathonem: quorum plerisque contigit,ut univer
sae christianae reipublicae administrationem sapienter
sancteque gestam, profuso etiam sanguine consecrarent. —
Plane liquet quo tempore, qua caussa, quibus auctoribus
infelix excitata discordia. Ante illud tempus, quo tempore
homoseparavit quod Deus coniunxerat, sanctum erat apud
omnes christiani orbis gentes Sedis Apostolicae nomen,
romanoque Pontifici, ut beati Petri successori legitimo, ob
eamque rem IESU CHRISTIin terris vicario, Oriens pariter
atque Occidens consentientibus sententiis sine ulla dubi
tatione parebant. — Hanc ob caussam, si respiciatur ad
initia dissidii, Photius ipse oratores de rebus suis Romam
destinandos curavit: Nicolaus vero I Pontifex maximus
Constantinopolim legatos suos, nullo contra dicente, ab
Urbe misit, zu?gnati? Patriarchae caussam. diligenter inve
stigarent,et Sedi Apostolicaeplenis ac veracióus referrent in
dicízs: ita ut tota rei gestae historia primatum romanae
Sedis, quacum dissensus tum erumpebat, aperte confirmet.
Denique in conciliis magnis tum Lugdunensi II, tum,Flo
rentino, supremam romanorum Pontificum potestatem
nemo ignorat, facili consensione et una omnesvoce, lati
nos graecosque ut dogmasanxisse.

Ista quidem ob hanc rem consulto revocavimus, quia ad
reconciliandam pacem velut invitamenta sunt : eo vel magis,
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quod hoc tempore perspicere in orientalibus videmur multo
mitiorem erga catbolicos animum, imo propensionem quam
dam benevolentis voluntatis. Id nominatim non multo ante
apparuit, cum scilicet nostris, pietatis caussà in Orientem
advectis, egregia humanitatis amicitiaeque praestita officia
vidimus. — Itaque os /Vostrumfatet ad vos,quotquotestis,
graeco aliove orientali ritu, Ecclesiae catholicae discordes.
Magnopere velimus, reputet unusquisque apud se illam
Bessarionis ad patres vestros plenam amoris gravitatisque
orationem: Qnae stobisrelinquetur apud Deum responsio,quare
afratribus divisifuerimius,quos ut untret et ad unum ovile
redzgeret, thsedescendit de caelo, incarnatus et cructfixus est?
quae nostra defensio erzt apud posteros nostros P nonpattasmur
haec,Patres optimi : non habeamus hanc sententiam, non sta
male nobis consulamus et nostris. — Quae sint postulata
Nostra, probe per se ipsa et coram Deo perpendite. Nullà
quidem humanare, sed caritate divina, communisquesalu
tis studio permoti, reconciliationem coniunctionemque cum
Ecclesia romana suademus coniunctionem intelligimus
plenam ac perfectam : talis enim esse nullo modo potest
ea, quae nihil amplius inducat, quam certam aliquam dog
matum credendorum concordiam fraternaeque caritatis
commutationem. Vera coniunctio inter christianos est,
quam auctor Ecclesiae IESUSCHRISTUSinstituit voluitque,
in fidei et regiminis unitate consistens. /Vegueest cur dubi
£et25,quidquam propterea vel Nos vel successores Nostros
de iure vestro, de patriarchalibusprivilegiis, de rituali cuius
que Ecclesiae consuetudine detracturos. Quippe hoc etiam
fuit, idemque est perpetuo futurum in consiliodisciplinaque
Apostolicae Sedis positum, propriis cuiusque populi origi
nibus moribusque ex aequo et bono non parce tribuere. —
At vero redintegrata nobiscum communione,mirum profecto
quanta Ecclesiis vestris dignitas, quantum decus, divino
munere, accedet. Sic igitur vestram ipsorum supplicatio
nem Deus perbenigne audiat, 7ac cessent schis»ata Eccle
siarum (!*),atque, Congrega dispersos et reduc errantes, et

1. lela336v 5X sy t00.axzz50v Ezx)motàv (In liturg. S. Basilii).
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coniunge sanctae tuae catholtcae et. apostolicae Ecclesiae (1)
sic ad illam restituamini unam sanctamque fidem, quam
ultima vetustas nobis perinde vobisque constantissime
tradidit ; quam patres ac maiores vestri inviolate ser
varunt: quam ipsam splendore virtutum, magnitudine in
genii, excellentia doctrinae certatim illustravere Athana
sius, Basilius, Gregorius Nazianzenus, Ioannes Chrvsosto
mus, uterque Cyrillus, aliique magni complures, quorum
gloria ad Orientem atque Occidentem, tamquam communis
hereditas aeque pertinet.

Vosque nominatim compellare hoc loco liceat, Slavorum
gentes universae, quarum claritudinem nominis multa re
rum gestarum monumenta testantur. Nostis quam egregie
de Slavis meruerint sancti in fide patres Cyrillus et Metho
dius, quorum memoriam Nosmetipsi honore debito augen
dam aliquot ante annis curavimus. Eorum virtute et labo
ribus parta plerisque e genere vestro populis humanitas et
salus. Quo factum ut Slavoniam inter et romanos Pontifices
pulcherrima vicissitudo hinc beneficiorum, illinc fidelissi
mae pietatis diu extiterit. Quod si maiores vestros misera
temporum calamitas magnam partem a professione romana
alienavit, considerate quanti sit redire ad unitatem. Vos
quoque Ecclesia pergit ad suum revocare complexum,
salutis, prosperitatis, magnitudinis praesidium multiplex
praebitura.

Caritate non minore ad populos respicimus, quos, recen
tiore memoria, insolita quaedam rerum temporumquecon
versio ab Ecclesia romana seiunxit. Variis exactorum tem
porum casibusoblivione dimissis, cogitationem supra huma
na omnia erigant, animoque veritatis et salutis unice
cupido, reputent apud se constitutam a Christo Ecclesiam.
Quacumsi velint congregationes conferre suas, et quo loco
in illis religio sit aestimare, facile dabunt, se quidem multis
maximisque in rebus, primordiorum oblitos, ad nova errore
vario defluxisse ; neque diffitebuntur, ex eo velut patrimo
nio veritatis, quod novarum rerum auctores secum in seces

2. Too éc«oprgU.£vous EXIGUVA(XC(8,SODQRET XVI E003 ETZAVUIACIS, YO
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sione avexerant, nullam fere formulam fidei certam atque
auctoritate praeditam apud ipsos superesse. Immo vero
illuc iam deventum, ut multi non vereantur fundamentum
ipsum convellere, in quo religio tota et spes omnis morta
lium unicenititur, quod est divina IESUCHRISTIServatoris
natura. Pariter, quos antea novi veterisque Testamenti libros
affirmabant divino afflatu conscriptos, eis nunc talem abne
gant auctoritatem : quod sane,data cuilibet potestate inter
pretandi sensu iudicioque suo, omnino consequi erat ne
cesse, — Hinc sua cuiusque conscientia, sola dux et norma
vitae, qualibet alia reiecta agendi regula: hinc pugnantes
inter se opiniones et sectae multiplices, eaedemque persaepe
in zaturalismi aut rationalissmiplacita abeuntes. Quocirca,
desperato sententiarum consensu, iam coniunctionem prae
dicant et commendant fraternae caritatis. Atque id sane
vere : quandoquidem caritate mutua coniuncti esse universi
debemus. Id enim maxime IESUS CHRISTUS praecepit,
atque hanc voluit esse sectatorum suorum notam,diligere
inter se. Verum qui potest copulare animosperfecta caritas,
si concordes mentes non effecerit fides? — His de caussis
complures eorum de quibus loquimur, sano iudicio, verita
tisque studiosi, certam salutis viam in Ecclesia catholica
quaesivere, cum plane intelligerent nequaquam se posse
cum [IESUCHRISTOtamquam capite esse coniunctos, cuius
non adhaerescerent corpori, quod est Ecclesia : nec since
ram Christi fidem adipisci, cuius magisterium legitimum,
Petro et successoribus traditum, repudiarent. Ii videlicet
in Ecclesia romana expressam verae Ecclesiae speciem
atque imaginem dispexere, inditis ab auctore Deo notis
plane conspicuam : ideoque in ipsis numerantur multi, acri
iudicio subtilique ad antiquitatem excutiendam ingenio,
qui Ecclesiae romanae ab Apostolis continuationem, dogma
tim integritatem, disciplinae constantiam scriptis egregiis
illustrarint. Igitur horum virorum proposito exemplo, com
pellat vos plus animus quam oratio, fratres nostri, qui tria
iam saecula nobiscum de fide christiana dissidetis, itemque
vos, quotcumque deinceps quavis de caussa seorsum a nobis
abiistis. Occurramus omnes in unttatem. fidet et agnittonis
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fitit Det (1).Ad hanc unitatem, quae nullo tempore Eccle
siae catholicae defuit, nec potest ulla ratione deesse,sinite
ut vos invitemus, dextramque peramanter porrigamus. Vos
Ecclesia, communis parens, iamdiu revocat ad se, vos catho
lici universi fraterno desiderio expectant, ut sancte nobiscum
colatis Deum, unius Evangelii, unius fidei, unius spei pro
fessione in caritate perfecta coniuncti.